DECLARAÇÃO PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO
EM PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA

Declaro, para os devidos fins legais, com fundamento nos
artigos 63, I, IV e §1º, 67, VI 68, VI, da Lei Federal nº 14.133/2021, que a
participante CESTA DE PREÇOS - SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E
CAPACITAÇÕES LTDA. - ME, registrada com CNPJ nº 26.776.175/0001-89:

I. tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais

para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;
II. atende aos requisitos de habilitação e qualificação necessários para

contratação;
III. cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com

deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e
em outras normas específicas;

IV. a sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos
para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de
conduta vigentes na data de entrega das propostas;

V. atende ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal,
norma que estabelece a proibição de trabalho noturno, perigoso ou
insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de
dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze
anos,

Declaro, ainda, estar ciente de que o declarante responde

pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei, e que prestar
declaração falsa configura o crime de falsidade ideológica, insculpido no art. 299
do Código Penal brasileiro, podendo acarretar responsabilização criminal,
independente das sanções administrativas aplicáveis, caso haja falsidade das
informações declaradas neste documento.

Mossoró/RN, 20 de março de 2024.

_______________________________________
Representante Legal

.